## www.ligadp.com.br



CNPJ: 17.389.398/0001-00 Fone: (15) 3418-1461 / (15) 99755-2548

Rua Comandante Salgado, n°230 – Vila Hortência – Sala 2 Sorocaba – SP – CEP 18020-264

## **Comissão Disciplinar - CDLDP**

Sorocaba, 02 de setembro de 2024.

## Processo nº0003/2024

Jogo do dia 31/08/2024 de Nº 0255 entre Prefeitura Municipal de Araçariguama e União Basquete Tietê pelo 16º Campeonato Regional de Basquete – Categoria Sub 19 Masculino.

Após análise dos fatos relatados pelos oficiais da partida e pelas provas apresentadas a Diretoria e Comissão Disciplinar da Liga Desportiva Paulista, a mesma informa as sanções tomadas:

Processo: J0255-01-2024

**DENUNCIA:** Atleta Enzo Monteiro número registro 0143/2024, final da partida o mesmo pega a bola e chuta para cima, fazendo com que bate no teto do ginásio, retira a camiseta de seu uniforma joga no chão e se dirige para o vestiário.

**DECISÃO:** O atleta Enzo Monteiro da Prefeitura Municipal de Araçariguama, foi apenado com suspensão de 01 (uma) partida.

Processo: J0255-02-2024

**DENUNCIA:** Atleta Diego Santos número registro 0719/2024, ameçou o oficial Danilo Gurgel na entrada do vestiário e acusa a equipe de arbitragem de ter influenciado o resultado da partida.

**DECISÃO:** O atleta Diego Santos da Prefeitura Municipal de Araçariguama, foi apenado com suspensão de 02 (duas) partidas.





CNPJ: 17.389.398/0001-00 Fone: (15) 3418-1461 / (15) 99755-2548

Rua Comandante Salgado, n°230 – Vila Hortência – Sala 2 Sorocaba – SP – CEP 18020-264

Processo: J0255-03-2024

**DENUNCIA:** Agremiação Prefeitura Municipal de Araçariguama, pela falta de segurança no local.

**DECISÃO:** A agremiação Prefeitura Municipal de Araçariguama, foi apenada com a realizaçãode 01 (um) jogo com os **portões fechados** a partir desta data por infringência do art 25 do R.G. 2024.

Sorocaba, 02 de setembro de 2024 Comissão Disciplinar Liga Desportiva Paulista CDLDP